
 

二十七中臨技発第11号 

平成27年10月6日 

会 員 各 位                                   （一社）新潟県臨床検査技師会 

                                  中越支部長  石田 真一 

       生涯教育 専門-20点 

平成 27 年度中越支部ふれあい研修会のご案内 

「Ｒ－ＣＰＣ」 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。今年も「ふれあい研修会」を開催する運びとなり日程が決まりましたのでご案内申しあげます。 

今年は「Ｒ－ＣＰＣ」を行います。 

2 名の先生より、ご協力いただき、臨床検査データからどうような病態が考えられるのか、また他に必

要な検査があるのかなどを、グループ毎にディスカッションしていただき、その後各グループより、今回

の臨床検査データから、導き出された結果を発表していただこうと思います。経験年数や施設を超えて、

難しいながらも楽しく参加していただけたらと思います。 

今回の研修会ですが、会場や準備の都合上、先着 40 名程度とさせていただきます。何分はじめての試

みですので、不手際があると思われますが、ご参加いただきたく思います。下記の応募方法を確認の上、

別紙に必要事項を記載して下さい。10 月 19 日（月）から受付を開始いたします。募集人数に達した場

合は、期日前でも締め切らせていただきます。〆切は11月18日（水）16：00です。 

また研修会の後には、中越支部恒例の情報交換会を企画しております。講師の先生を交え、たくさんふ

れあいの和を持って頂きたいと思います。多くの会員の皆様よりご参加頂きたく思います。 

 

記 

日 時：平成27年 11月 21日（土）13:30 ～ 17:00  受付13:00より 

会 場：立川綜合病院 多目的施設 きぼう 3F 講堂 

参加費：会員：500円 非会員2000円 

テーマ：「R－CPC」 

     講師 立川メディカルセンター 立川綜合病院 腎臓内科医長 大塚 忠司 先生 

        立川メディカルセンター 立川綜合病院 腎臓内科   吉岡 友基 先生 

13:30～13:45 「R－CPC」の説明 

13:45～14:30 グループディスカッション 

14:45～15:45 グループ毎発表 

15:45～17:00 総括 

   情報交換会 18:00～ 会費5000円 ビアグリル リベロ 

 

   応募方法：新潟県臨床検査技師会のホームページの「新着情報」より「参加申込書」をダウンロー

        ドして、必要事項を記載して下さい。その申込書を下記アドレスまで送信して下さい。 

        参加者ごとに送信をお願いします。複数人での参加の場合でも、1名すつお願いします。

送信メールの件名に「ふれあい研修会参加申し込み」と入れて下さい。その後、送信い

ただいたアドレスへ「参加申し込み完了メール」を送らせていただきます。募集人数に

達した場合は参加できない場合もあります。ご了承下さい。申込書に情報交換会の出欠

もありますので、奮ってご参加いただきますようお願いします。またメール環境が無い

場合は下記へ連絡をお願いします。 

 

   応募および問い合わせ先   立川綜合病院 検査科 石田まで 

               e-mail : micro_biology_tachi@hotmail.com 

                      TEL : 0258-33-3111 内線1208  FAX : 0258-33-3125 

mailto:micro_biology_tachi@hotmail.com

